
Smlouva při individuální úpravě jídla ve školní jídelně 

 

Školní jídelna Mateřské školy Na Zbořenci 7, Praha 2, 120 00 

se sídlem Resslova 10/308, Praha 2, 120 00 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STRÁVNÍKA  ...................................................................................................................  

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE  ............................................................................................  

ZAČÁTEK STRAVOVÁNÍ PODLE SMLOUVY  .................................................................................................  

Jídlo uvařené v MŠ je pro všechny děti bez výjimky jednotné. Neposkytujeme dietní stravování, dle novely 

vyhlášky o školním stravování č.107/2005 z února 2015, vzhledem k nedostatečnému materiálně 

technickému a personálnímu vybavení a prostorovému uspořádání školní jídelny. 

1) Lze výjimečně podáním žádosti domluvit, při individuálních preferencích strávníka, úpravu jídla např. 

vyžádat si nemastit danou přílohu, bez posypání sýra atd. Tyto úpravy je vždy nutné předem domluvit 

s vedoucí školní jídelny a s vedoucí kuchařkou. Zároveň je nutné podepsat tuto smlouvu o nenárokovém 

poskytování úprav ze strany školní jídelny a především, že tyto úpravy jsou plně na vlastní riziko zákonného 

zástupce a školní jídelna nenese jakoukoliv odpovědnost při zdravotních komplikacích strávníka.  

Požadavky:  ........................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................  

..............................................................................................................................................................................  

2) Pokud se dítě nemůže stravovat normálně, mohou rodiče podáním žádosti své dítě ze stravování odhlásit 

a zajistit mu vhodnou dietní stravu ze svých zdrojů, kterou po přinesení ve jménem označených hygienických 

nádobách uložíme a připravíme ke konzumaci dle Provozního řádu ŠJ (uvedeného na webových stránkách 

školy).  Pokud stravu připravují rodiče a ve stravovacím zařízení, je pokrm pouze ohříván, musí být řádně 

označen, aby nedošlo k případné záměně a skladován při vhodných skladovacích teplotách. Pokrm je nutné 

přinést ráno před začátkem vyučování do školní jídelny. Tato varianta musí být podpořena potvrzením 

registrujícího poskytovatele zdravotních služeb v oboru praktického lékařství pro děti a dorost. Školní jídelna 

nenese odpovědnost za kvalitu a zdravotní nezávadnost těchto pokrmů. Vydávání Vámi připraveného jídla 

je službou školní jídelny, která je neplacená. 

 

Se smlouvou souhlasím, podmínkám rozumím a toto stvrzuji svým podpisem. 

 

V Praze dne:………………….       Podpis:……………………………. 

Razítko 


